Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, em reiteração ao

requerimento n° 1946/2017, o qual solicita informações sobre o carro oficial da Prefeitura usado pelo Sr.

Fernando Barbosa neste final de semana dia 18 de junho de 2017, às 11h0Omin na Zona Rural, sendo que

não teve nenhum evento neste final de semana.

REQUERIMENTO N° 2217/2017
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. EM REITERAÇÃO AO
REQUERIMENTO N° 1946/2017. O QUAL SOLICITA INFORMAÇÕES
SOBRE O CARRO OFICIAL DA PREFEITURA USADO PELO SR.
FERNANDO BARBOSA NESTE FINAL DE SEMANA DIA 18 DE
JUNHO DE 2017. AS 11H NA ZONA RURAL. SENDO QUE NÃO
TEVE NENHUM EVENTO NESTE FINAL DE SEMANA.

PROTOCOLO GERAL N° 2656/2017
Data: 7/07/2017 - Ho ário: 11:58

11111111111111111111
Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°1946/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°2103/2017 — GAB, que conforme reportado pela Secretaria competente, que atualmente os carros

ficam estacionados nos pátios dos prédios públicos e são utilizados pelos servidores quando há

programação de serviços extraordinários de fim de semana e feriados, que são autorizados através de

ordem de serviço. Eventualmente, ocorrendo serviço extraordinário não registrado, o servidor deverá

encaminhar/formalizar justificativa sobre o serviço logo após o incidente. E tendo em vista as denúncias

recebidas anteriormente, foram adotadas ações corretivas verbais e/ou escritas seguindo o dispositivo

legal da letra "H" do Artigo 482 da CLT — Consolidação das Leis do Trabalho.

Salientamos que o Sr José Fernandes de Oliveira Barbosa também foi notificado e elaborou sua

justificativa.

Solicito cópia dessa justificativa? Solicito também informar sobre qual punição foi dada? E se a

mesma foi verbal ou escrita?

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, em reiteração ao requerimento n° 1946/2017, o qual solicita informações

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonbangaba.spleg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

sobre o carro oficial da Prefeitura usado pelo Sr. Fernando Barbosa neste final de semana dia 18 de junho

de 2017, às 11h0Omin na Zona Rural, sendo que não teve nenhum evento neste final de semana.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de julho de 2017.

--Vere-à-dor RonaldoPIOas

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg br

	Page 1
	Page 2